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    Uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na szkolenia dla członków zespołów 
interdyscyplinarnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i przemocy ze względu na 
płeć, znak sprawy: 12/DPS/PN/2015. 
 

II WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

ORAZ ZMIANA TRE ŚCI SIWZ 

 Ministerstwo  Pracy i Polityki Społecznej  z  siedzibą  w  (00-513)  Warszawie  przy   
ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy   
z  dnia  29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm.), 
zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela 
następujących wyjaśnień: 

PYTANIE 1 

„Czy osoby zgłoszone jako Eksperci ds. przeciwdziałania przemocy odpowiedzialni za opracowanie 
programów szkoleniowych mogą jednocześnie pełnić rolę Trenerów-Specjalistów?” 

ODPOWIEDŹ: 
W celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia (określonego w pkt 7.4 SIWZ), Wykonawca musi wykazać, że 
dysponuje zespołem co najmniej 27 osób, w tym co najmniej trzema ekspertami, którzy będą 
odpowiedzialni za opracowanie programów szkoleniowych […]. Zamawiający wyjaśnia, iż eksperci ci 
mogą jednocześnie pełnić rolę trenerów-specjalistów, przy czym zespół musi spełniać ww. warunek.  

PYTANIE 2 

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w przypadku szkolenia dla trenerów aby sala szkoleniowa 
mieściła się w innym miejscu niż nocleg dla uczestników w odległości pozwalającej na swobodne 
dotarcie uczestników z hotelu do sali. OPZ nie reguluje powyższej kwestii dlatego z góry dziękujemy 
za rozwianie wątpliwości.” 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku szkoleń dla trenerów nie dopuszcza się lokalizacji sal 
szkoleniowych i noclegów w dwóch różnych miejscach. W związku z powyższym Zamawiający,  
na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje zmiany treści SIWZ i dodaje - w części IV pkt 4.8 
SOPZ - ppkt nr 7 w brzmieniu: „7. Wszystkie usługi świadczone w ramach szkolenia muszą zostać 
zorganizowane w tym samym hotelu." 

PYTANIE 3 

„Niejasne dla Wykonawcy jest określenie zapisane w OPZ odnośnie miejsca i standardu szkoleń dla ZI. 
Zamawiający w pkt. 4 wskazuje iż dopuszcza lokalizację szkoleń w obiektach hotelowych lub ośrodkach 
szkoleniowo-konferencyjnych, do których odległość nie będzie przekraczać 5 km licząc od granic 
administracyjnych miasta. W pkt 5 Zamawiający wskazuje iż w przypadku organizacji poza miastem 
Wykonawca na własny koszt zobowiązany będzie zapewnić transport uczestników z punktu odbioru na 
miejsce organizacji szkolenia. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem poza miastem? Czy w związku  
z powyższym Zamawiający dopuszcza/dopuści możliwość przewiezienia uczestników do hotelu lub 



ośrodka konferencyjno-szkoleniowego mieszczącego się np. 35 km od granic administracyjnych  
w przypadku zapewnienia transportu uczestnikom?” 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pojęcie „poza miastem”, użyte w części IV pkt 4.10 ppkt 4 SOPZ oznacza 
odległość określoną w ppkt 3 – tj.  odległość nie przekraczającą 5 km licząc od granic administracyjnych 
danego miasta. W związku z tym, w przypadku gdy odległość proponowanego miejsca szkolenia 
wykracza poza granicę administracyjną miasta ale jest  nie większa niż 5 km  od  tej granicy (czyli poza 
miastem), Wykonawca na własny koszt zobowiązany będzie zapewnić transport uczestników z punktu 
odbioru na miejsce organizacji szkoleń i z powrotem.  

Zamawiający wyjaśnia również, iż nie dopuszcza organizacji szkoleń w obiektach hotelowych lub 
ośrodkach szkoleniowo-konferencyjnych oddalonych powyżej 5 km od granic administracyjnych 
danego miasta. 

 

Wszelkie wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną cześć. 
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